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Henstilling – ulykkes- og ansvarsforsikring - udveksling 
af afgørelser om méngrader 

 

Resume 

Henstillingen gælder for ulykkes- og ansvarsforsikringsselskaber og vedrører 

udveksling af afgørelser om méngrader, når en skadelidt har anmeldt samme 

skade til to eller flere ulykkes- og/eller ansvarsforsikringsselskaber. Henstil-

lingen er udvidet, så den ikke kun gælder for ulykkesforsikringsselskaber, 

men også ansvarsforsikringsselskaber. Henstillingen er desuden præciseret i 

overensstemmelse med praksis, så det fremgår, at selskaberne forholder sig 

til andre selskabers ménafgørelser, hvis skadelidte selv henvender sig med 

disse. Henstillingen erstatter og udvider Information 67/02. 

 ___  

Henstilling 

F&P’s bestyrelse henstiller, at ulykkes- og ansvarsforsikringsselskaberne: 

• Ikke af egen drift eller på forespørgsel fra skadelidte udveksler afgørelser 

om méngrader. 

• Forholder sig til andre ulykkes- og ansvarsforsikringsselskabers afgørel-

ser om méngrader, hvis skadelidte selv henvender sig med disse. 

Anvendelsesområde 

Henstillingen gælder i de tilfælde, hvor en skadelidt har anmeldt samme 

skade til to eller flere ulykkes- og/eller ansvarsforsikringsselskaber. 

 

Henstillingen forhindrer ikke fortsat samarbejde om indhentning af lægelige 

oplysninger og deling af udgifter i den forbindelse i henhold til brancheafta-

len herom. 
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Side 2 

Baggrund 

Branchen blev i starten af årtusindet kritiseret for, at udveksling af afgørelser 

om méngrader mellem ulykkesforsikringsselskaber førte til, at den laveste 

méngrad blev valgt til ugunst for skadelidte. Kritikken gav anledning til 

spørgsmål til Folketingets Retsudvalg. Siden da har praksis i branchen været 

i overensstemmelse med nærværende henstilling for så vidt angår ulykkes-

forsikringsområdet. 

Historik 

Henstilling erstatter og udvider Information 67/02, som dermed bortfalder. 

Spørgsmål 

Spørgsmål til henstillingen skal stilles til Astrid Breuning Sluth på 

abs@fogp.dk eller 41 91 90 71. 

 

 

 


